
Prefeitura Municipal de Jacupiranga
ESTADO DE SÃO PAULO

A v. Hilda M ohring de Macedo. 777  -  fo n e  (13)3864.6400 - CNPJ/M F 46.582.185/0001-90 - e-mail prefeitura@ jacnpiranga.sp.gov. b

DECRETO  N° 1827. DE 15 DE JA N E IR O  DE 2020.

D ISPÕ E SO B R E  A BER TU R A  DE C R ÉD ITO  A D IC IO N A L  SU PL EM EN TA R . E DÁ O U T R A S PRO VID ÊN C IA S.

DÉBORA CR ISTIN A  V O LPINI A N D RÉ, Prefeita M unicipal de Jacupiranga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o  disposto nos artigos 41, inciso 1, 42 e 43, parágrafo 1°, incisos I, II e III, da Lei 4 .320/64, e o  artigo 4o, inciso III, da Lei M unicipal n° 1.356, de 12 de dezem bro de 2019.

DECRETA:

A RTIG O  Io - Fica o  Poder Executivo M unicipal, autorizado a abrir crédito  adicional suplem entar no valor de RS 167.965,00 (C ento e sessenta e sete mil, novecentos e sessenta e cinco reais), 
destinados a reforçar itens da dotação orçam entária , conform e segue:

02 .00.00 -  Poder Executivo
02.07.00 -  Departam ento de A ssistência e D esenvolvim ento Social
02.07.01 -  D epartam ento de A ssistência e D esenvolvim ento Social
08 .244.0013.2050 -  A tividades do D epartam ento Social
3390.39 -  O utros Serviços de T erceiros -  Pessoa Jurídica (1)
3390.39 -  O utros Serviços de T erceiros -  Pessoa Juridica (2)
3390.39 -- O utros Serviços de T erceiros -  Pessoa Juridica (5)
02.08.00 -  D epartam ento de M eio A m biente e Desenvolvim ento
02.08.02 -  A gronegócio e  Em preendedorism o
20.606.0015.2053 -  A tividades de A gronegócio e D esenvolvim ento Rural
4490.52 -  Equipam entos e M aterial Perm anente (1)
4490.52 -  E quipam entos e M aterial Perm anente (5)
23 691.0016.2054 -  D ésenvolvim ento do Em preendedorism o
4490.52 -  Equipam entos e M aterial Perm anente (1)

RS
RS
RS

RS
RS

5.200,00
18.000,00
6 . 000.00

68 .000,00
70.000,00

Total

A RTIG O  2o - O  crédito  de que trata o  artigo  anterior, será coberto com  os seguintes recursos:

RS

RS

765,00

167.965,00

a) Superávit F inanceiro RS 68 765,00
b) Excesso de A rrecadação RS 70.000,00

c) A nulação parcial da seguinte dotação orçam entária:

02 00.00 -  Poder Executivo
02.07.00 -  D epartam ento de A ssistência e D esenvolvim ento Social
02.07.01 -  D epartam ento de A ssistência e D esenvolv im ento  Social
08 .244.0013.2050 -  A tividades do  D epartam ento Social
3350.43 -  Subvenções Sociais (2) RS 18.000,00
3350.43 -  Subvenções Sociais (5 ) RS 6.000,00 
3390 30 -  M aterial d e  Consum o (1 ) RS 5 200,00

Total RS 29.200,00

Total Geral RS 167 965,00
A RTIG O  3o - Este D ecreto entrará em v igor na data de sua publicação, revogadas às disposições em  contrário.

PREFEITU RA  M U N ICIPA L DE JA C U PIR A N G A , 15 DE JA N EIRO  DE 2020.

<C ^Tt=t
D EBOR A CRI

PREFEITA MUNICIPAL

R egistrado e Publicado na data supra.

í ' / n g e L o  r o s a  VIIa n g e L o  r o s a  v i e i r a

D ire to ry o  Dejíío. de A dm inistração

mailto:prefeitura@jacnpiranga.sp.gov

